
 

 

UCHWAŁA NR XXVII.293.2017 

RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE 

z dnia 27 kwietnia 2017 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Twardogóra 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948, z 2017 r. poz.730), art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 ze zm.1)) Rada Miejska w Twardogórze uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Twardogóra. 

§ 2. Ilekroć w dalszych przepisach bez bliższego określenia jest mowa o: 

1) regulaminie – rozumie się przez to regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym  

dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Twardogóra; 

2) uczniu – rozumie się przez to osoby wymienione w art. 90b ust. 3 i 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 ze zm.) zamieszkałe na terenie Gminy Twardogóra; 

3) stypendium – rozumie się przez to stypendium szkolne; 

4) zasiłku – rozumie się przez to zasiłek szkolny; 

5) pomocy materialnej o charakterze socjalnym – należy przez to rozumieć stypendium i zasiłek szkolny; 

6) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 1943 ze zm.) 

7) dochód miesięczny na osobę w rodzinie ucznia - należy rozumieć dochód ustalony na zasadach 

określonych w art.8 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. 

poz.930 ze zm.); 

8) kryterium dochodowym na osobę w rodzinie ucznia - należy przez to rozumieć kwotę, o której mowa 

w art.90d ust.7 ustawy o systemie oświaty. 

§ 3. Wysokość pomocy materialnej o charakterze socjalnym, przyznawanej w formie stypendium szkolnego 

i zasiłku szkolnego, każdorazowo uzależniona będzie od otrzymywanej na ten cel wysokości dotacji celowej 

z budżetu państwa. 

§ 4. W przypadku gdy wysokość środków finansowych przeznaczonych na pomoc materialną w gminie 

nie będzie zaspakajała wszystkich potrzeb, przyjmuje się, że pierwszeństwo w uzyskaniu stypendium mają 

osoby o najniższych dochodach w rodzinie i uczniowie spełniający w kolejności następujące kryteria: 

                                                      
1) zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2016r. poz. 1954, 1985,1010,2169, z 2017r. poz. 60 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 9 maja 2017 r.

Poz. 2335



1) posiadają orzeczenie o niepełnosprawności; 

2) w rodzinie występuje ciężka lub długotrwała choroba; 

3) pochodzą z rodzin wielodzietnych (troje i więcej dzieci); 

4) w rodzinie występuje bezrobocie; 

5) pochodzą z rodzin niepełnych; 

6) występuje brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych przez rodziców. 

§ 5. Stypendium szkolne będzie udzielane uczniom w formie: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym: 

wyrównawczych, sportowych, muzycznych, komputerowych, artystycznych, turystycznych, nauce języków 

obcych itp. wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania; 

2) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach organizowanych poza szkołą, w tym 

udziału w kursach nauki języków obcych, nauki pływania, w kursach komputerowych; 

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach współorganizowanych przez szkołę 

poza jej siedzibą, np. wyjście całej klasy do kina, teatru lub inną imprezę, wyjazd dzieci danej klasy  

na „zieloną szkołę” lub wycieczkę szkolną; 

4) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w szczególności zakup: podręczników, lektur, 

encyklopedii, słowników i innych wydawnictw pomocniczych w realizacji procesu dydaktycznego, 

przyborów szkolnych, stroju sportowego, stroju szkolnego, zakup wymaganych przez szkołę materiałów  

na zajęcia lekcyjne i pozalekcyjne; 

5) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z dojazdem do szkoły oraz z pobieraniem 

nauki poza miejscem zamieszkania, w tym: koszty transportu do i ze szkoły środkami komunikacji 

zbiorowej, zakwaterowania w internacie, bursie, na stancji; 

6) innych pomocy niezbędnych w procesie edukacyjnym. 

§ 6. 1. Wnioski o przyznanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkujących  

na terenie Gminy Twardogóra składa się w Centrum Usług Wspólnych Gminy Twardogóra, w terminach 

wskazanych w art. 90 n ust. 6 ustawy. 

2. W przypadku złożenia wniosku po terminach wskazanych w ust. 1 z powodu pogorszenia się sytuacji 

dochodowej rodziny, stypendium szkolne ustala się na nowych warunkach dochodowych rodziny, począwszy 

od miesiąca, w którym złożono wniosek. 

3. Realizacja pomocy materialnej następuje w formie refundacji poniesionych przez wnioskodawcę 

kosztów. 

4. Faktury bądź rachunki uproszczone muszą być imienne, wystawione na rodzica lub pełnoletniego ucznia. 

5. Wysokość stypendium ustala się z zaokrągleniem do pełnych złotych w ten sposób, że 49 groszy pomija 

się, natomiast 50 groszy i więcej przyjmuje się za pełną złotówkę. 

§ 7. Wysokość miesięczna stypendium szkolnego dla ucznia uzależniona jest od miesięcznego dochodu  

na osobę w rodzinie ucznia oraz innych okoliczności, o których mowa w art. 90 d ust. 1 ustawy, a także 

zakwalifikowania go do jednej z trzech grup dochodowych i wynosi odpowiednio: 

1) dochód od 0 - do 50% kryterium dochodowego – od 80 -200% kwoty zasiłku rodzinnego; 

2) dochód powyżej 50% do 80 % kryterium dochodowego – od 80- 140 % kwoty zasiłku rodzinnego; 

3) dochód powyżej 80 % do 100 % kryterium dochodowego - od 80- 120 % kwoty zasiłku rodzinnego. 

§ 8. Ustalając wysokość stypendium, rozpatruje się indywidualnie sytuację w rodzinie, z uwzględnieniem 

dodatkowo okoliczności określonych w § 4 regulaminu. 

§ 9. Zasiłek szkolny przyznaje się uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej 

w wyniku zaistnienia w rodzinie ucznia zdarzenia losowego w szczególności: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2335



1) długotrwała choroba; 

2) śmierć jednego z rodziców lub opiekunów ucznia; 

3) straty w gospodarstwach wynikłych ze zdarzeń losowych między innymi takich jak: powódź, pożar, 

huragan; 

4) kradzież; 

5) inne – uzasadnione okoliczności, utrudniające prawidłowe funkcjonowanie rodziny lub utrudniające naukę 

ucznia. 

§ 10. 1. Wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego składa się w Centrum Usług Wspólnych Gminy 

Twardogóra. 

2. Zasiłek przyznawany jest niezależnie od otrzymywanego stypendium szkolnego w wysokości 

wynikającej z art. 90 e ust. 3 ustawy . 

3. Zasiłek przyznaje się niezależnie od wysokości dochodów uzyskanych przez członków rodziny ucznia. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Twardogóra. 

§ 12. Traci moc uchwała nr XXXI/207/05 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 17 marca 2005 r. 

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej dla uczniów. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

W. Szydełko 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2335


		2017-05-09T13:06:42+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




